discrelis  viris  magislris  civium  et  scabinorum  ac  consulibus  civitatis  Argenlinensis 

salulem  in  domino  cum  desiderio  complacendt.  Cum  vencrabili  in  Christo  patri 

domino  Jolianni  Basiliensi  episcopo  adminislracio  ecclesie  Argentinensis  in  spiritua- 

libus  et  leinpuralibiis  per  sanclissimum  in  Christo  palrem  et  dominum  noslrutn 

pominum  Benedicliim  papam  XII  plena  et  Iibera  sil  commissa  1  cumque  nos  a  pre- 
falo  domino  .  .  episcopo  juxla  tenorem  et  exigenciam  lillerarum  npo.slolicarum  uobis 

*  Sitcfutf  Bertheid  vor  am.  10.  September  auf  Veranlagung  des  Domkusta*  Konrad  von  Kirkel 
gefangen  worden  und  wurde  auf  einer  Kirkdsehen  Burg  bi»  Januar  1338  «r  Haft,  gcludlcn.  Vgl. 
Matth.  NuweUb.  99. 

Benedicta*  XII  papa  arcbiepUcopo  Bitantineosi :  Bertboldn*  epiacopns  Arg,  p«r  qaosdam  viroa  » 

saeiilegos  et  iniquitatis  alumnos  austi  detestabili  captns  fuerat  et  ad  rerta  loca  dedurtuR,  in  quibus 

adhuc  detinetur  caplivns  et  verisimiliter  timebatur,  qnod  dirti  sacrilegi  ad  occuputionein  episcopatns 
Arg.  ac  munitiouum  ac  bonornm  ejus  cxlcnderent  manus  snas.  Qnare  papa  Johannen  episcoputn 

Basilietisem  qni  tarn  ad  dictum  Bertholdum  sibi  proxima  consanguinit.itc  conjnnr.tam  quam  ad 

ecclesiam  Arg.  snac  diocesi  contigttitatc  conjnnclain  zelo  sicut  credit  papa  afßeitnr  specialt,  ecclesiae  so 

Arg.  donec  Betholdus  liberiati  restitutns  vel  per  sedem  apostolicam  aliud  fnerif  ordinatum,  visita- 
torem  et  administratorem  in  spiritualibns  et  temporalibus  depatavit.   Archiepisccp»   mandat,  ut 

ab  eodem  corporate  reeipiat  jnramentura,  qod  manitiones  et  ?astra  Arg.  ecclesiae  Hertlioldo  quam- 
primum  is  restitutus  foeiit  libertati  vcl  successori  ipsius  canonicc  intranti  reslitnat.  Bat  Avin.  K  id. 

oct.  anno.:}.  (1837  Oct.  8.)  M 

Atts  Eicsler  Vatikanische  Akten  nr.  190'}. 

Benedidus  XII  papa  ecclesiae  Arg.  cui  Bertoldns  episeopus  praeest,  cum  eam  per  ejusdem 

ohitnm  quel  alio  qnovis  modo  vacare  contigerit,  provisionem  et  ordinationem  sibi  et  sedi  sanetae 

specialiter  reservat,  districtius  inhibens  capitulo  ejusdem  ecclesiae  ne  contra  banc  rcscivationcm  ad 

clectionem  vel  postnlalioncm  futnri  pastoris  procedere  qooqno  modo  praesomat  Dat.  Avin.  8  id.  oct.  40 
anno  8.  (1837  Oct 

Aus  Riecht  Vatikanische  Akten  nr.  1906. 
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si 

occasione  commissionis  prenite  adminislracionis  direclarum  corporate  receperimus 

jurameutiun,  ea  propter  providam  circumspcctioncm  veslram  attcncius  exhortamur, 

qualenus  prcfalo  .  .  episcopo  et  odminislralori  grato  occurrentes  alFeetu  eidetn  in 

prelibale  adminislracionis  regimine  vestro  salubri  consilio  et  auxilio  cftectualiter 

assislatis,  ul  ex  hoc  e  sede  aposlolica,  cui  singula  circa  predicte  adminislracionis 

commissionem  nobis  per  ipssm  injuncla  et  per  nos  peracta  sc  eciara  peragcnda 
(cnemur  rescribere.  Valeatis  et  exmerito  commendari.  Dalum  in  caslello  nostro  de 

Mandor  in  vigilia  secunda  sancli  Andree  aposloli  snb  anno  dorn.  1337.' 
[In  cerso]  Prudcnlibus  et  discrelis  viris  .  .  msgistris  civium  et  .  .  scabinorum 

ac  .  .  consolibus  civitatis  Argentinensis. 

Str.  8t.  A  AA  1889  or.  hl.  eh.  d. 

73.  Erxbisehof  Balduin  von  Trier  an  den  Schultheißen  und  den  Rat  zu 

Straßburg :  wird  an  die  von  Landau  schreiben  und  sich  des  Straßburger  Dieners 

annehmen.  Trier  [1332-1337].* 

Baldewinus  dei  gracia  sancle  Trevenrensis  ecclesie  archiepiscopus,  sacri  imperii 

per  Galliam  archicancellarius,  sancle  Moguntinensis  sedis  et  Spirensis  ecclesie  pro- 

visor  prudcnlibus  viris  .  .  scultheto  et  .  .  consiilibus  civitatis  Arg.  amicis  suis 

dileclis  sahilem  et  pleniludinem  omnis  booi. 

De  eo  qnod  scripsislis  de  Landower  et  Symone  de  Mulenhoven  milite,  sciatis 

quod  nobis  nondum  constat  nec  amici  noslri  nobis  scripsernnt  quidquam  de  obe- 

dienlia  dictorum  de  Landowe.  Unde  eis  scribere  coniode  nequerimus  super  eo  ;  qui 

si  ad  obedienciam  noslram  venerint,  libenler  pro  vohis  facieuius  certa  petita,  sicut 

decuerit  et  in  quanttim  poterimus  bono  modo.  De  famulo  quoque  vestro  caplivalo, 

pro  quo  scribilis,  de  quo  ut  aeeepimus  plures  mote  sunt  graves  querimonie  ad 

partes  veslras,  Jibenler  scribere  curabimus  officiatis  nostris,  quo  ipsi  certa  cum  in 

quantum  cum  conveniencia  poteruut,  faciant  graciose.   Datum  Treveris. 

Sir.  St  A.  6.  U.  P.  lad.  168.  or.  Ut.  mb.  cl. 

74.  Kaiser  Ludwig  bittet  die  Straßburger,  JoJiannes  von  ScMnech  zu  begnadigen. 

Speyer  [1338]  März  28.  » 

Wir  Lucowig  von  gots  gnaden  Romischer  cheyser  ze  allen  zilen  merer  dez 

rie'ies  enbiekn  den  w  hm  lüten  .  .  dem  aumnri  meiner  .  .  dem  i  ,d  und  .  .  den